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Täysistunto

Maanantai 22.6.2026 klo 12.00—21.31

12. Hallituksen esitys eduskunnalle merituulivoiman kiinteistö- ja tuloverotusta koskevak-
si lainsäädännöksi

Hallituksen esitys HE 29/2026 vp
Valiokunnan mietintö VaVM 18/2026 vp

Toinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 12. asia. Nyt
voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin ensimmäisessä kä-
sittelyssä. — Edustaja Hänninen, olkaa hyvä.

Keskustelu

21.11 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Pohjois-Pohjanmaalta katsottuna meri-
tuulivoima ei ole vain osa energiaomavaraisuuttamme, se on hyvin konkreettinen mahdol-
lisuus meidän rannikkomme kunnille, työllisyydelle sekä koko maan sähköntuotannolle.
Meillä Perämerellä tuulee tasaisesti. Tilaa on, ja rannikkokunnissa osataan jo nyt elää ener-
giahankkeiden kanssa. Mutta yksi asia on tähän asti ollut epäselvä: kuka maksaa verot, ke-
nelle ne tulevat, ja millä pelisäännöillä näitä hankkeita Suomeen ylipäätään kannattaa ra-
kentaa? Juuri tätä haluamme nyt selkeyttää. 

Arvoisa puhemies! Tässä esityksessä laitetaan perusasiat kuntoon. Jos rakennetaan tuu-
livoimaa Suomen merille, niin siitä maksetaan verot Suomeen. Sekä kiinteistöverot että tu-
loverotus ulotetaan selkeästi myös Suomen talousvyöhykkeelle. Tämä ei ole veronkorotus
tavalliselle ihmiselle eikä kunnalle tuleva lasku. Tämä on sitä, että suuret, kalliit investoin-
nit osallistuvat yhteisten menojen rahoittamiseen samalla tavalla kuin muuallakin Suomes-
sa. Samalla merituulivoiman kiinteistöverotusta kevennetään niin, että se on samassa suh-
teessa maatuulivoiman kanssa. Nykyisellään merelle rakennettava voimala on ollut vero-
tuksen takia selkeästi kalliimpi, vaikka se tuottaa sähköä tasaisemmin. Se ei ole ollut jär-
kevää eikä reilua. Kyse on siis ennen kaikkea epäreilun kilpailun kitkemisestä ja lakien sel-
kiyttämisestä. 

Arvoisa puhemies! Monelle pohjoispohjanmaalaiselle tärkeä kysymys on, mitä hyötyä
tästä jää paikallisesti sinne, missä hankkeet oikeasti näkyvät. Tämän esityksen myötä vas-
taus on selvä: osa verotuotosta ohjataan rannikkokunnille, niille kunnille, joiden edustoilla
voimalat pyörivät, joiden satamia, teitä ja sähköverkkoa käytetään ja joihin vaikutukset
myös kohdistuvat. Tämä on tärkeä oikeudenmukaisuuskysymys. Jos merelle rakennetaan,
ei ole oikein, että kaikki hyöty katoaa jonnekin muualle. Siksi valtiovarainvaliokunnan
keskeinen arvio on, että sääntelyn selkeyttäminen Suomessa on välttämätöntä, jotta meri-
tuulivoimahankkeiden verokohtelu on ennakoitavaa ja investointiympäristö vakaa. Samal-
la se pitää perusteltuna verotuksen yhdenmukaistamista maatulivoiman kanssa sekä kunti-
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en osuuden kasvattamista, jotta hankkeiden alueellinen hyväksyttävyys vahvistuu. Poh-
jois-Pohjanmaan pienille ja keskisuurille kunnille tämä voi pitkällä aikavälillä tarkoittaa
merkittäviä tuloja ilman, että kuntien veroja tarvitsee korottaa. 

Arvoisa puhemies! Haluan vielä sanoa, että tämä ei ole nopean voiton hanke. Merituu-
livoima rakentuu hitaasti vuosien työnä, mutta jos pelisääntöjä ei tehdä nyt selviksi, hank-
keet eivät etene ollenkaan. Tällä esityksellä Suomi antaa signaalin, että tänne kannattaa in-
vestoida, että verotus on ennustettavaa, reilua ja pitkäjänteistä ja että puhdas sähkö, huol-
tovarmuus ja alueellinen hyöty kulkevat käsi kädessä. Pohjois-Pohjanmaalle tämä tarkoit-
taa mahdollisuutta työhön, tuloihin ja siihen, että olemme mukana rakentamassa koko Suo-
men energiatulevaisuutta, emme sivustaseuraajina vaan tekijöinä. Siksi katson, että tämä
hallituksen esitys on perusteltu ja tarpeellinen. — Kiitos, arvoisa puhemies. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Hyrkkö, olkaa hyvä.

21.16 Saara Hyrkkö vihr: Arvoisa puhemies! On korkea aika, että merituulivoiman ve-
rokohtelua korjataan. Merituulivoimalla on merkittävä rooli päästöttömän sähköntuotan-
non lisäämisessä, Suomen energiaomavaraisuuden vahvistamisessa sekä ilmastotavoittei-
den saavuttamisessa. Se on tärkeä osa puhtaan teollisuuden, sähköistyvien investointien ja
Suomen kilpailukyvyn vahvistamista. Ennakoitava ja tarkoituksenmukainen sääntely- ja
verotusympäristö on välttämätön edellytys sille, että Suomeen syntyy merituulivoima-
hankkeita ja niihin liittyviä investointeja. 

Hallituksen esityksen tavoite selkeyttää merituulivoiman verotusta ja saattaa se yhden-
mukaisemmaksi maatuulivoiman verotuksen kanssa on siis kannatettava. Esityksessä tun-
nistetaan perustellusti, että nykytilassa merelle ja maalle rakennettujen tuulivoimaloiden
verotusarvot eivät ole oikeassa suhteessa niiden tuotannolliseen arvoon nähden, mikä on
heikentänyt merituulivoiman asemaa. 

Mitä tulee kiinteistöverotuottojen jakautumiseen valtion ja kuntien välillä, oli hallituk-
sen esitys siltäkin osin mielestäni perusteltu. Valiokuntakäsittelyssä valtion osuutta kiin-
teistöverojen tuotosta kuitenkin syystä tai toisesta laskettiin. Jätimme tältä osin valiokun-
nassa vastalauseen, jossa tuimme hallituksen alkuperäistä esitystä. On ymmärrettävää, että
hyötyjinä olevat kunnat kannattavat jako-osuuden muuttamista kuntien kannalta edulli-
semmaksi. Valtion näkökulmasta tai kokonaisuuden kannalta muutokselle ei kuitenkaan
ole vedenpitäviä perusteita. Suomen talousvyöhykkeelle sijoittuva merituulivoima poikke-
aa maatuulivoimasta ja myös aluevesille sijoittuvasta tuulivoimasta. Suomen talousvyöhy-
ke on kuntien alueen ulkopuolinen merialue, eikä siihen kohdistu samanlaisia kunnallisia
tehtäviä esimerkiksi alueiden käytön, yhdyskuntarakentamisen tai julkisten infrastruktuu-
ri-investointien osalta kuin kunnan omalle alueelle toteutettaviin hankkeisiin. Valtio puo-
lestaan vastaa merialueiden kokonaisohjauksesta, luvituksen edellytyksistä sekä merituu-
livoiman valtakunnallisesta kehittämisestä. Valtion vastuulla on huolehtia merituulivoi-
man hyödyntämiseen, kilpailutukseen, lupamenettelyihin ja valvontaan liittyvistä viran-
omaistehtävistä sekä talousvyöhykkeen suunnittelusta, käytöstä, valvonnasta ja suojelusta. 

Arvoisa puhemies! Asiantuntijalausuntojen perusteella maa- ja merituulivoiman vero-
kohteluun jää esityksen jälkeenkin eroja, joita on syytä arvioida myöhemmin uudelleen
osana merituulivoiman kokonaisvaltaista edistämistä. Verotuksen tulee kohdella uusiutu-
van energian tuotantomuotoja johdonmukaisesti mutta samalla tunnistaa niiden erilaiset
olosuhteet, kustannusrakenteet ja julkisen vallan roolit. 
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Esitän hyväksyttäväksi monisteella jaettua lausumaa, jonka mukaan eduskunta edellyt-
täisi hallitusta jatkamaan merituulivoiman verokohtelun kehittämistä siten, että valtion
osuutta merituulivoiman kiinteistöverotuloista nostetaan ja merituulivoiman poikkeuksel-
liset olosuhteet ja rakentamiskustannukset huomioidaan. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Sarkkinen, olkaa hyvä.

21.19 Hanna Sarkkinen vas: Arvoisa puhemies! Merituulivoima on Suomelle iso mah-
dollisuus. Se voi vahvistaa energiaomavaraisuutta, tukea päästötöntä sähköntuotantoa ja
luoda pohjaa puhtaalle teollisuudelle ja uusille investoinneille. Siksi on tärkeää, että sään-
tely ja verotus ovat selkeitä ja ennakoitavia. Samalla on syytä korostaa reilun vihreän siir-
tymän merkitystä. Uusiutuvan energian lisääminen on keskeistä sekä ilmastokriisin hillit-
semiseksi että Suomen talouden uudistamiseksi.

Verotuksen tulee kohdella uusiutuvan energian tuotantomuotoja johdonmukaisesti mut-
ta samalla tunnistaa niiden erilaiset olosuhteet, kustannusrakenteet ja julkisen vallan roo-
lit. Hallituksen esityksen tavoite yhtenäistää merituulivoiman ja maatuulivoiman verokoh-
telua on kannatettava, joskin kehitettävää jää myös tulevaisuuteen. Myös hallituksen esi-
tyksessä esitetty verotuottojen jakosuhde valtion ja kuntien välillä — 80 prosenttia valtiol-
le ja 20 prosenttia kunnille — on perusteltu. Merituulivoimassa paikalliset vaikutukset
ovat aika erilaisia kuin maatuulivoimassa, joten erilainen verotuottojen jakosuhdekin on
perusteltu. Suomen talousvyöhyke ei ole kuntien aluetta, ja vastuu sen suunnittelusta, lu-
vituksesta ja valvonnasta kuuluu valtiolle. Valiokunnan mietinnössä esitetty muutos, joka
kasvattaisi kuntien osuutta, ei tästä syystä ole tarkoituksenmukainen eikä perusteltu. Se
horjuttaa perusteltua tasapainoa ja hämärtää vastuunjakoa.

Arvoisa puhemies! Kannatan edustaja Hyrkön tekemää lausumaehdotusta.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Löfström poissa. — Edustaja Savio, ol-
kaa hyvä.

21.21 Sami Savio ps: Arvoisa puhemies! Kiitän omasta puolestani hallitusta tästä ehdo-
tuksesta merituulivoiman kiinteistö- ja tuloverotusta koskevaksi lainsäädännöksi. Tämä
hallituksen esitys selkeyttää nykytilannetta ja edesauttaa merelle sijoittuvan tuulivoiman
suunnittelua ja todennäköisesti myös nopeuttaa merituulivoimaloiden rakentamista ja to-
teutumista. Ja kuten edustaja Hänninen tässä edellä hyvin totesi, niin Suomen sähköoma-
varaisuuden kannalta nämä merituulivoimalat ovat tärkeitä, lisäävät meidän huoltovar-
muuttamme ja ovat kaikilta osin tässä mielessä kannatettavia.

Arvoisa puhemies! Täällä nousi esille keskustelu kuntien ja valtion osuudesta näistä tu-
levista tuotoista. Henkilökohtaisesti pidän perusteltuna sitä, että valiokunta päätti kasvat-
taa kuntien jako-osuutta 20 prosentista 30 prosenttiin. On tärkeää paikallisen hyväksyttä-
vyyden kannalta, että kunnat saavat suuremmat verotulot kuin tässä alkuperäisessä, kaiken
kaikkiaan hyvässä hallituksen esityksessä oli ehdotettu, aiheuttavathan merituulivoimalat
muun muassa ympäristöhaittoja ja tässä tapauksessa haittoja myös elinkeinoille, kuten ka-
lastukselle.

Mielestäni tämä valtiovarainvaliokunnan mietintö on kaikilta osin hyvin perusteltu, ja
siinä on myös tekstiosuudessa otettu hyvin kantaa näihin mahdollisiin ongelmakohtiin.
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Keskustelu päättyi ja asian käsittely keskeytettiin.
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